
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 04/31-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 63-04/31-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 31 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
7418/9/27-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

 
Θέμα 6oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 2 2 22 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική       ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

6. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
7. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

9. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 240/ Α’ 27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-
12-2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-
2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 
2014/25 ΕΕ). 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

13. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2017( Απόφαση 264-
27/2016 Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ ) 

15. Τις διατάξεις  του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015)]. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του ν.3852/2010 παρ. 
17. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
18. Την  Εισήγηση Γραφείου Περιφερειάρχη ΠΙΝ με αριθμό πρωτ. Οικ.8207/31 

-31/01/2017 με θέμα “  έγκριση μετακίνησης και στην έγκριση διάθεσης πίστωσης 
της Χωρικής  Αντιπεριφερειάρχη  κας Νικολέττας Πανδή “ 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 3 3 33 

19. Την  Εισήγηση Γραφείου Περιφερειάρχη ΠΙΝ με αριθμό πρωτ. 
Οικ.29/6947/26/01/2017 με θέμα “ Έκδοση απόφασης μετακίνησης, έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης και ανάληψης υποχρέωσης για τη μετακίνηση Σπυρίδωνος 
Τσιντήλα στην Αθήνα “ 

20. Την  Εισήγηση Γραφείου Περιφερειάρχη ΠΙΝ με αριθμό πρωτ. 
Οικ.28/6944/26/01/2017 με θέμα “ Έκδοση απόφασης μετακίνησης, έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης και ανάληψης υποχρέωσης για τη μετακίνηση Γεράσιμου 
Παναγιωτάτου Τζάκη  στην Αθήνα “ 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες 
μετακινήσεων  σύμφωνα με τον ακόλουθους πίνακες » 
                     
α) 

01073 

 
 
 
 
 
 

071600001 
 

δαπάνες 
μετακίνησης 

λοιπών 
προσώπων  
εσωτερικό  

400,00 € 

 
Μετακίνηση της Χωρικής 

Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. 

Νικολέττας Πανδή από την 
Κέρκυρα  στη Αθήνα  την 

Τετάρτη  08 -02-2017  μετά από 
πρόσκληση της  ΄Ενωσης 

Επτανησίων  Ελλάδας    
προκειμένου, στο πλαίσιο  της 
εκδήλωσης   για τα 160 χρόνια 

από τον θάνατο του Εθνικού μας 
Ποιητή  να παρασταθεί 

εκπροσωπόντας την ΠΙΝ και να 
τιμήσει  την Πρόεδρο και τα 
Μέλη του Δ.Σ. στο  ΄Ιδρυμα 
Μιχάλης Κακογιάννης  στην 

μουσικοθεατρική παράσταση  « 
άκου έν΄όνειρο ψυχή μου »              

 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα στοχεία της μετακίνησης : 
 
Μετακίνησης Χωρικής  Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ .Νικολέττα  Πανδή   

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Αθήνα –Κέρκυρα  

 Ημέρα αναχώρησης :           08-02 -2017  

 Ημέρα επανόδου :               09-02 -2017 

 Αριθμός ημερών μετακίνησης:    2                               

 Μέσο μετακίνησης :   Αεροπλάνο -πλοίο –λεωφορείο  

 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τετρακόσια  (400  € ) 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 4 4 44 

 Αιτία Μετακίνησης: μετάβαση από την Κέρκυρα  στη Αθήνα στις 08 -02-2017  

μετά από πρόσκληση της  ΄Ενωσης Επτανησίων  Ελλάδας    προκειμένου στο 

πλαίσιο  της εκδήλωσης   για τα 160 χρόνια από τον θάνατο του Εθνικού μας 

Ποιητή  να παρασταθεί και να τιμήσει  την Πρόεδρο και τα Μέλη του Δ.Σ. της  στο  

΄Ιδρυμα Μιχάλης Κακογιάννης  στην μουσικοθεατρική παράσταση  « άκου 

έν΄όνειρο ψυχή μου  
 
β) 
 

01073 
 
 
 
 

 
071600001 

 
 
 
 

 
 

200,00 
 
 
 
 
 

 
Mετακίνηση του Σπυρίδωνος 

Τσιντήλα, Επάρχου Ιθάκης, 
στην Αθήνα από 
07/02/2017έως 

09/02/2017,προκειμένου να 
συμμετάσχει στη συνάντηση 

του Περιφερειάρχη με τον 
Γενικό Γραμματέα Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών, την Τετάρτη 08 
Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 
συζητηθούν η δυνατότητα 

και οι απαραίτητες 
διαδικασίες παραχώρησης 

του κτιρίου του πρώην 
Ειρηνοδικείου Ιθάκης, από το 
Υπουργείο Οικονομικών στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με 

σκοπό τη στέγαση των 
Υπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας 
Ιθάκης. 

 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 

απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  

της Π. Ε. Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης : 
 
 
Έπαρχος Ιθάκης, κ. Σπυρίδων Τσιντήλας 

 Μετακίνηση:  Ιθάκη – Αστακός – Αθήνα – Αστακός - Ιθάκη 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :                                            07-02-2017  

 Ημέρα έναρξης εργασιών:                                                    08-02-2017 

 Ημέρα λήξης εργασιών:                                                        08-02-2017 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                                                09-02-2017 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                          3 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:                                              2    

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:                                                     2 

 Μέσο μετακίνησης : Ι.Χ. αυτοκίνητο με αριθμό ΚΕΒ-8458, πλοίο, μέσα μαζικής μεταφοράς. 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 5 5 55 

Επιτρεπόμενες ημέρες 2017:                                                 60 

Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                               0 

Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                             60 

Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                         3 

Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                     57 

 

 Αιτία Μετακίνησης: συμμετοχή σε συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 08 Φεβρουαρίου 2017, 

όπου θα συζητηθούν η δυνατότητα και οι απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης 

του κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών στην 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 

Ενότητας Ιθάκης  

 

γ)   

01073 
 
 
 

01073  

 
071900001 

 
 
  
 

072100001 
 

 
260,00 

 
 
 

120,00 
 

Mετακίνηση του Γερασίμου 
Παναγιωτάτου – Τζάκη, επιστημονικού 
συνεργάτη του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, στην Αθήνα από 07/02/2017 

έως 10/02/2017, προκειμένου να 
συμμετάσχει: α) στη συνάντηση του 

Περιφερειάρχη με τον Γενικό 
Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 
08 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 
συζητηθούν η δυνατότητα και οι 

απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης 
του κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου 

Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με 

σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητα Ιθάκης καιβ) 

στη συνάντηση του Περιφερειάρχη ως 
Προέδρου και των Μελών της 
Επιτροπής Αυτοδιοικητικών, 

Επιστημονικών και άλλων Θεσμικών 
Φορέων για την καθιέρωση, από την 
Ελληνική Πολιτεία υπό την αιγίδα της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας, ετησίου 
επισήμου μνημοσύνου στην Κέρκυρα 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 

απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  

της Π. Ε. Κερκύρας 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 6 6 66 

για τον Ιωάννη Καποδίστρια, με την 
Α.Ε. τον Πρόεδρο της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, Κύριο Προκόπιο 

Παυλόπουλο, κατά την οποία θα 
υποβληθεί επισήμως και θα συζητηθεί 

το σχετικό αίτημα. 
 

 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης : 
 
 

 Επιστημονικός Συνεργάτης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων: κ. Γεράσιμος 

Παναγιωτάτος – Τζάκης 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Αθήνα - Κέρκυρα 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :                                              07-02-2017  

 Ημέρα έναρξης εργασιών:                                                      08-02-2017 

 Ημέρα λήξης εργασιών:                                                          09-02-2017 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                                                  10-02-2017 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                          4 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:                                               3    

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:                                                      3* 

 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο, μέσα μαζικής μεταφοράς. 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2017:                                                 60 

 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                               0 

 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                                 60 

 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                          4 

 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                     56 

 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τριακόσια ογδόντα ευρώ (380,00€) ως εξής: 

 Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00€) στον ΚΑΕ 071900001 (δαπάνες μετακίνησης) του Ειδ. 

Φορέα 01073 

 Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) στον ΚΑΕ 072100001 (δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης) 

του Ειδ. Φορέα 01073 

 *Οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του μετακινουμένου, χωρίς 

δαπάνη για την Υπηρεσία. 

 

Αιτία Μετακίνησης:  

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 7 7 77 

 α) συμμετοχή σε συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 08 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα συζητηθούν η 

δυνατότητα και οι απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης του κτιρίου του πρώην 

Ειρηνοδικείου Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών στην Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων, με σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης και  

 

 β). συμμετοχή σε συνάντηση με την Α.Ε. τον Πρόεδρο της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

Κύριο Προκόπιο Παυλόπουλο, την Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 

υποβληθεί και θα συζητηθεί το αίτημα για την καθιέρωση, από την Ελληνική Πολιτεία 

υπό την αιγίδα της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ετησίου επισήμου μνημοσύνου στην 

Κέρκυρα για τον Ιωάννη Καποδίστρια. 

 

 
             Η Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Κέρκυρας  
 
 
 
                                                                                             Νικολέττα Πανδή  
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες μετακινήσεων, σύμφωνα με 
τους ακόλουθους πίνακες: 
 
  α) 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  

01073 

 
 

071600001 
 

δαπάνες 
μετακίνησης 

λοιπών 
προσώπων  
εσωτερικό 

400,00 € 

 
Μετακίνηση της Χωρικής 
Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. 
Νικολέττας Πανδή από την Κέρκυρα  
στη Αθήνα  την Τετάρτη  08 -02-2017  
μετά από πρόσκληση της  ΄Ενωσης 
Επτανησίων  Ελλάδας    προκειμένου, 
στο πλαίσιο  της εκδήλωσης   για τα 
160 χρόνια από τον θάνατο του 
Εθνικού μας Ποιητή  να παρασταθεί 
εκπροσωπώντας την ΠΙΝ και να τιμήσει  
την Πρόεδρο και τα Μέλη του Δ.Σ. στο  
΄Ιδρυμα Μιχάλης Κακογιάννης  στην 
μουσικοθεατρική παράσταση  « άκου 
έν΄όνειρο ψυχή μου » 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Κερκύρας 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 8 8 88 

 
 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης: 
 
Χωρική  Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Νικολέττα  Πανδή   

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Αθήνα –Κέρκυρα  

 Ημέρα αναχώρησης :      08-02 -2017  

 Ημέρα επανόδου :           09-02 -2017 

 Αριθμός ημερών μετακίνησης:    2                               

 Μέσο μετακίνησης :   Αεροπλάνο -πλοίο –λεωφορείο  

 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τετρακόσια  (400  € ) 

 Αιτία Μετακίνησης: μετάβαση από την Κέρκυρα  στη Αθήνα στις 08 -02-2017  μετά 
από πρόσκληση της  ΄Ενωσης Επτανησίων  Ελλάδας    προκειμένου στο πλαίσιο  
της εκδήλωσης   για τα 160 χρόνια από τον θάνατο του Εθνικού μας Ποιητή  να 
παρασταθεί και να τιμήσει  την Πρόεδρο και τα Μέλη του Δ.Σ. της  στο  ΄Ιδρυμα 
Μιχάλης Κακογιάννης  στην μουσικοθεατρική παράσταση  « άκου έν΄όνειρο ψυχή 
μου  

 
β) 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  

01073 
 
 
 
 

 
071600001 

 
 
 
 

 
 

200,00 
 
 
 
 
 

 
Mετακίνηση του Σπυρίδωνος Τσιντήλα, 
Επάρχου Ιθάκης, στην Αθήνα από 
07/02/2017έως 9/02/2017,προκειμένου 
να συμμετάσχει στη συνάντηση του 
Περιφερειάρχη με τον Γενικό 
Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 
08 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 
συζητηθούν η δυνατότητα και οι 
απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης 
του κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου 
Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με 
σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης. 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης: 
 
Έπαρχος Ιθάκης, κ. Σπυρίδων Τσιντήλας 

 Μετακίνηση:  Ιθάκη – Αστακός – Αθήνα – Αστακός - Ιθάκη 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :                                            07-02-2017  

 Ημέρα έναρξης εργασιών:                                                    08-02-2017 

 Ημέρα λήξης εργασιών:                                                        08-02-2017 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                                                09-02-2017 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            3 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:                                              2    

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:                                                      2 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 9 9 99 

 Μέσο μετακίνησης : Ι.Χ. αυτοκίνητο με αριθμό ΚΕΒ-8458, πλοίο, μέσα μαζικής 

μεταφοράς. 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2017:                                                 60 

 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                               0 

 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                               60 

 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                           3 

 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                    57 

 Αιτία Μετακίνησης: συμμετοχή σε συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 08 
Φεβρουαρίου 2017, όπου θα συζητηθούν η δυνατότητα και οι απαραίτητες 
διαδικασίες παραχώρησης του κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου Ιθάκης, από το 
Υπουργείο Οικονομικών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με σκοπό τη στέγαση 
των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης  
 

γ)   

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  

01073 
 
 
 

01073  

 
071900001 

 
 
  
 

072100001 
 

 
260,00 

 
 
 

120,00 
 

Μετακίνηση του Γερασίμου 
Παναγιωτάτου – Τζάκη, επιστημονικού 
συνεργάτη του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, στην Αθήνα από 07/02/2017 
έως 10/02/2017, προκειμένου να 
συμμετάσχει: α) στη συνάντηση του 
Περιφερειάρχη με τον Γενικό 
Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 
08 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 
συζητηθούν η δυνατότητα και οι 
απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης 
του κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου 
Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με 
σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητα Ιθάκης καιβ) 
στη συνάντηση του Περιφερειάρχη ως 
Προέδρου και των Μελών της 
Επιτροπής Αυτοδιοικητικών, 
Επιστημονικών και άλλων Θεσμικών 
Φορέων για την καθιέρωση, από την 
Ελληνική Πολιτεία υπό την αιγίδα της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας, ετησίου 
επισήμου μνημοσύνου στην Κέρκυρα 
για τον Ιωάννη Καποδίστρια, με την 
Α.Ε. τον Πρόεδρο της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, Κύριο Προκόπιο 
Παυλόπουλο, κατά την οποία θα 
υποβληθεί επισήμως και θα συζητηθεί 
το σχετικό αίτημα. 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π.Ε. Κερκύρας 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 10 1 11 

 
 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης: 
 

 Επιστημονικός Συνεργάτης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων: κ. Γεράσιμος 
Παναγιωτάτος – Τζάκης 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Αθήνα - Κέρκυρα 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :                                              07-02-2017  

 Ημέρα έναρξης εργασιών:                                                      08-02-2017 

 Ημέρα λήξης εργασιών:                                                          09-02-2017 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                                                  10-02-2017 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                          4 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:                                               3    

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:                                                      3* 

 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο, μέσα μαζικής μεταφοράς. 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2017:                                                 60 

 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                               0 

 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                                 60 

 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                          4 

 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                     56 

 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τριακόσια ογδόντα ευρώ (380,00€) ως εξής: 

 Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00€) στον ΚΑΕ 071900001 (δαπάνες μετακίνησης) 

του Ειδ. Φορέα 01073 

 Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) στον ΚΑΕ 072100001 (δαπάνες ημερήσιας 

αποζημίωσης) του Ειδ. Φορέα 01073 

 *Οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του μετακινουμένου, 

χωρίς δαπάνη για την Υπηρεσία. 

 

Αιτία Μετακίνησης:  

 α) συμμετοχή σε συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, την Τετάρτη 08 Φεβρουαρίου 2017, όπου θα 
συζητηθούν η δυνατότητα και οι απαραίτητες διαδικασίες παραχώρησης του 
κτιρίου του πρώην Ειρηνοδικείου Ιθάκης, από το Υπουργείο Οικονομικών στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, με σκοπό τη στέγαση των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης και  

 
 β) συμμετοχή σε συνάντηση με την Α.Ε. τον Πρόεδρο της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, Κύριο Προκόπιο Παυλόπουλο, την Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου 2017, 
όπου θα υποβληθεί και θα συζητηθεί το αίτημα για την καθιέρωση, από την 
Ελληνική Πολιτεία υπό την αιγίδα της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ετησίου 
επισήμου μνημοσύνου στην Κέρκυρα για τον Ιωάννη Καποδίστρια. 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6



 11 1 11 

     
  
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
 
Μειοψηφούντος του μέλους κ.  Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά, τις δαπάνες μετακίνησης του κ. Γερασίμου Παναγιωτάτου – Τζάκη, για τη 
συμμετοχή του στις συναντήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με τον Γενικό 
Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών και με την Α.Ε. τον 
Πρόεδρο της Ελληνικής Δημοκρατίας, Κύριο Προκόπιο Παυλόπουλο, διότι όπως 
υποστηρίζει δεν χρειάζεται η συμμετοχή του  επιστημονικού συνεργάτη εφόσον ο ίδιος 
ο Περιφερειάρχης θα παρευρίσκεται στις συναντήσεις αυτές, καθώς και ο Έπαρχος της 
Ιθάκης στη συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας. 
 
Μειοψηφούντος του μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά τη 
δαπάνη μετακίνησης του κ. Γερασίμου Παναγιωτάτου – Τζάκη στη συνάντηση με την 
Α.Ε. τον Πρόεδρο της Ελληνικής Δημοκρατίας, Κύριο Προκόπιο Παυλόπουλο, διότι 
όπως υποστηρίζει, δεν είναι απαραίτητη η συμμετοχή του επιστημονικού συνεργάτη,  
εφόσον θα παρευρίσκεται ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 63-04/31-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

   
   Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ7ΛΕ-4Λ6


		2017-02-03T11:59:42+0200
	Athens




